МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №4 с.Гехи»

                                                             ПРИКАЗ
от 31.07.2017г.                                                                                        № 213/1
О переходе на обучение по ФГОС ОВЗ.
В целях обеспечения   выполнения мероприятий по обеспечению введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

                                ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ  «СОШ№4 с.Гехи»    в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2017 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на  2017 – 2018 учебный   год (приложение  1).
3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  И.М.Айдамирову -  заместителя директора по УВР.
4. Организовать работу с  01.08.2017 года  рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
5. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. ( приложение 2).
6. Утвердить состав рабочей группы:
           руководитель И.М.Айдамирова -  заместитель  директора  по УВР
           члены группы:
    - Солтаханова Р.М. -  учитель начальных классов,
        - Алимханов У.Б. - учитель физической культуры,
         - Кадиева Л.Б. -  учитель начальных классов,
- Айдамирова Р.М. –руководитель МО начальных классов,
- Абуева Х.Х.- заместитель директора  по ВР,
- Дахаева Ф.В. – социальный педагог.
7. – Айдамирова И.М.   в срок до 25.08.2017 года  подготовить отчёт о работе группы. (Протоколы).
8. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с  ОВЗ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор            А.С.Оздамиров

С  приказом  ознакомлены:
    И.М.Айдамирова
    Р.М.Солтаханова
У.Б.Алимханов
                                                              Л.Б.Кадиева
   Р.М.Айдамирова
Ф.В.Дахаева
«_____»____________2017г.

[bookmark: _GoBack]